

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão 05/2023-SEAG/SRP

Edital N° PE 05/2023-SEAG/SRP

Processo N° PE 05/2023-SEAG/SRP

As autoridades competentes da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Antônia Rosenilda Olivindo Rodrigues, investida como Secretária da Cidadania e Promoção Social; Sra. Willia Maria Oliveira de Andrade, investida como Secretária de Educação; e Sr. Gilton Barreto de Castro, investido como Secretário de Turismo, Cultura e Meio Ambiente; após exame e deliberação do processo administrativo N° PE 05/2023-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE05/2023-SEAG/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGULHA DE MÃO N° 08 PARA COSTURA PACOTE COM 10 UNIDADE
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	CORRENTE
Valor Unitário:	R\$ 20,40
Valor Total:	R\$ 1.224,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	AGULHA DE MÃO N° 10 PARA COSTURA PACOTE COM 10 UNIDADE
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	CORRENTE
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 1.140,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA N° 14 OVERLOCK, EMBALAGENS: ENVELOPE COM 10 AGULHAS, DIÂMETROS: 90/14, MATERIAL EM AÇO CROMADO.
Quantidade:	60 Envelope(s)
Marca:	SINGER
Valor Unitário:	R\$ 26,74
Valor Total:	R\$ 1.604,40
Item 4	
Objeto da Licitação:	AGULHA EXTRA LONGA N° 09, PARA BONECAS /ARTESANATO (JOGO); EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.
Quantidade:	60 Unidade(s)

Marca:	SINGER
Valor Unitário:	R\$ 66,49
Valor Total:	R\$ 3.989,40

Item 5

Objeto da Licitação:	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA COMUM N° 14
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	SINGER
Valor Unitário:	R\$ 8,24
Valor Total:	R\$ 494,40

Item 6

Objeto da Licitação:	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA COMUM N° 16
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	SINGER
Valor Unitário:	R\$ 5,12
Valor Total:	R\$ 307,20

Item 7

Objeto da Licitação:	AGULHAS TAPESTRY PONTA INCLINADA , IDEAL PARA TAPEÇARIA COM LÃS GROSSAS. CONTÉM 3 AGULHAS PONTA CURVA EM AÇO: 2 N° 15 (6 CM) 1 N° 17 (5,5 CM)
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	NS
Valor Unitário:	R\$ 48,06
Valor Total:	R\$ 2.883,60

Item 8

Objeto da Licitação:	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO FIO N° 08 700GR CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM FORNECEDOR. PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	250 Pacote(s)
Marca:	APOLO CIRCULO
Valor Unitário:	R\$ 317,33
Valor Total:	R\$ 79.332,50

Item 9

Objeto da Licitação:	BOTÃO REDONDO, TRANSPARENTE PARA PATCHWORK 0,5 X 05 CM, COM 02 FUIROS, OPACO, PACOTE COM 40 UNIDADES
Quantidade:	1.010 Pacote(s)
Marca:	SAO JOSE
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 15.150,00

Item 10

Objeto da Licitação:	CHAVES 1,5MM PRA TROCAR A AGULHA OVERLOCK E GALONEIRA
Quantidade:	3 Unidade(s)



Marca:	EVOLVERE
Valor Unitário:	R\$ 12,81
Valor Total:	R\$ 38,43
Item 11	
Objeto da Licitação:	COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO E BIJUTERIA EM GERAL COM 20G.
Quantidade:	130 Unidade(s)
Marca:	TEK BONDE
Valor Unitário:	R\$ 16,88
Valor Total:	R\$ 2.194,40
Item 12	
Objeto da Licitação:	CONTAS PLÁSTICAS PEROLIZADAS CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. 6 MM, PACOTE COM 500 PÉROLAS COM FURO.
Quantidade:	170 Pacote(s)
Marca:	NYBC
Valor Unitário:	R\$ 36,45
Valor Total:	R\$ 6.196,50
Item 13	
Objeto da Licitação:	COTTON LISO 92% ALGODÃO/8% ELASTANO NA COR PELE, PEÇA COM 20 METROS.
Quantidade:	4 Peça(s)
Marca:	PRINCE
Valor Unitário:	R\$ 420,49
Valor Total:	R\$ 1.681,96
Item 14	
Objeto da Licitação:	ELÁSTICO LARGURA 10MM n° 12 PEÇA COM 10 METROS.
Quantidade:	80 Peça(s)
Marca:	DORLYTEX
Valor Unitário:	R\$ 16,61
Valor Total:	R\$ 1.328,80
Item 15	
Objeto da Licitação:	ESPUMA FLORAL T2 PARA FIXAÇÃO DE FLORES NATURAIS CAIXA COM 24 (VINTE E QUATRO) UNIDADES EM CADA CAIXA. PRODUTO CONFECCIONADO EM ESPUMA VERDE "BASE DE RESINA FENÓLICA", NAS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 23 CM DE COMPRIMENTO; 10 CM DE LARGURA E 6,9 CM DE ESPESSURA.
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	OASIS
Valor Unitário:	R\$ 13,19
Valor Total:	R\$ 1.187,10
Item 16	

Objeto da Licitação:	ESPUMA FLORAL T4 ESPUMA FLORAL PARA FIXAÇÃO DE FLORES NATURAIS CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CADA CAIXA. PRODUTO CONFECCIONADO EM ESPUMA VERDE "BASE DE RESINAFENÓLICA"
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	OASIS
Valor Unitário:	R\$ 17,63
Valor Total:	R\$ 1.586,70
Item 17	
Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON N° 25, ROLO C/ 100 METROS, TRANSPARENTE
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	ARTPESCA
Valor Unitário:	R\$ 19,58
Valor Total:	R\$ 685,30
Item 18	
Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON N° 30, ROLO C/ 100 METROS, TRANSPARENTE
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	ARTPESCA
Valor Unitário:	R\$ 23,59
Valor Total:	R\$ 825,65
Item 19	
Objeto da Licitação:	FIO DE NYLON N° 35, ROLO C/ 100 METROS, TRANSPARENTE
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	ARTPESCA
Valor Unitário:	R\$ 17,62
Valor Total:	R\$ 616,70
Item 20	
Objeto da Licitação:	FIO PARA MAQUINA OVERLOQUE 100% POLIÉSTER, EM FORMATO DECONE PESO MÍNIMO 70 GR. COR: BRANCA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TRAMIX
Valor Unitário:	R\$ 10,41
Valor Total:	R\$ 208,20
Item 21	
Objeto da Licitação:	FITA DE CETIM FACE SIMPLES 100% POLIÉSTER, 05 CM DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COMO FORNECEDOR.
Quantidade:	870 Unidade(s)
Marca:	PROGRESSO
Valor Unitário:	R\$ 9,79
Valor Total:	R\$ 8.517,30
Item 22	

Objeto da Licitação:	FITA DE CETIM MESCLADA, Nº 00, 03 MM.ROLO DUPLA FACE COM 100M
Quantidade:	170 Unidade(s)
Marca:	PROGRESSO
Valor Unitário:	R\$ 36,95
Valor Total:	R\$ 6.281,50

Item 23

Objeto da Licitação:	FITA DE CETIM Nº 01 CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM OFORNECEDOR. PEÇA COM 100 METROS
Quantidade:	270 Unidade(s)
Marca:	PROGRESSO
Valor Unitário:	R\$ 25,38
Valor Total:	R\$ 6.852,60

Item 24

Objeto da Licitação:	FITA PASSA MANARIA - POLIPROPILENO - PEÇAS COM 10 METROS - LARGURA 16MM- REF. 5021 - COR BRANCA.
Quantidade:	170 Unidade(s)
Marca:	SAO JOSE
Valor Unitário:	R\$ 23,88
Valor Total:	R\$ 4.059,60

Item 25

Objeto da Licitação:	FITILHO DE CETIM 05 MM CORES VARIADAS A SEREM COMBINADASCOM O FORNECEDOR., PEÇA COM 50 METROS.
Quantidade:	3.570 Unidade(s)
Marca:	PROGRESSO
Valor Unitário:	R\$ 25,89
Valor Total:	R\$ 92.427,30

Item 26

Objeto da Licitação:	FLOR ARTIFICIAL USADA PRINCIPALMENTE PARA DECORAÇÃO INTERNA DE AMBIENTES, DOMÉSTICA E ARRANJOS, COMPOSIÇÃO FEITA EM SEDA PLÁSTICO E ARAME; ALTURA: 33 CM; QUANTIDADE DE FLORES: 10 FLORES; TAMANHO DA FLOR: 7,5 CM; COR: CHAMPAGNE
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	VILLAGGIO DAS FLORES
Valor Unitário:	R\$ 126,00
Valor Total:	R\$ 13.860,00

Item 27



Objeto da Licitação:	FLOR ARTIFICIAL USADA PRINCIPALMENTE PARA DECORAÇÃO INTERNA DE AMBIENTES, DOMÉSTICA E ARRANJOS, COMPOSIÇÃO FEITA EM SEDA PLÁSTICO E ARAME; ALTURA: 33 CM; QUANTIDADE DE FLORES: 10 FLORES; TAMANHO DA FLOR: 7,5 CM; COR: BRANCA
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	VILLAGGIO DAS FLORES
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 8.800,00
Item 28	
Objeto da Licitação:	FLOR ARTIFICIAL USADA PRINCIPALMENTE PARA DECORAÇÃO INTERNA DE AMBIENTES, DOMÉSTICA E ARRANJOS, COMPOSIÇÃO FEITA EM SEDA PLÁSTICO E ARAME; ALTURA: 33 CM; QUANTIDADE DE FLORES: 10 FLORES; TAMANHO DA FLOR: 7,5 CM; COR: ROSA
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	VILLAGGIO DAS FLORES
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 9.350,00
Item 29	
Objeto da Licitação:	FOLHAGEM DE EUCALIPTO ARTIFICIAL PLANTA: EUCALIPTO - MATERIAL: ARAME E PLÁSTICO - MEDIDAS: - ALTURA: 50 CM - LARGURA: 20 CM - GALHOS: 4 GALHOS EM CADA HASTE. ALTURA: 10CM LARGURA: 20 CM COMPRIMENTO: 50 CM PESO: 60 G
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	VILLAGGIO DAS FLORES
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 16.500,00
Item 30	
Objeto da Licitação:	FOLHAGEM DE SAMAMBAIA ARTIFICIAL FOLHAGEM ARTIFICIAL SAMAMBAIA VERDE COM 40 CENTÍMETROS DE ALTURA POSSUI AINDAMAI APLICABILIDADES. CRIE ARRANJOS SUSPENSOS OU EM VASOSNO CHÃO EM VARANDAS, RECEPÇÕES, EVENTOS, ESCRITÓRIOS E ONDE MAIS SUA IMAGINAÇÃO PEDIR COM ESTA QUE É UMA DAS PLANTAS MAIS UTILIZADAS PARA DECORAÇÃO INTERNA. ALTURA: 40CM; LARGURA: 40CM; COR: VERDE; FOLHAS:30 COMPOSIÇÃO: ARAME, PLÁSTICO E SEDA.
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	VILLAGGIO DAS FLORES
Valor Unitário:	R\$ 97,00
Valor Total:	R\$ 10.670,00
Item 31	



Objeto da Licitação:	LÃ GROSSA PARA TAPEÇARIA NA CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	130 Pacote(s)
Marca:	PINGUIN
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 33.800,00

Item 32

Objeto da Licitação:	LAÇO DE CETIN Nº 02 PARA ARTESANATO, PACOTE COM 50 PEÇAS EMCORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.
Quantidade:	100 Peça(s)
Marca:	LACOEZIA
Valor Unitário:	R\$ 13,88
Valor Total:	R\$ 1.388,00

Item 33

Objeto da Licitação:	LINHA DE COSTURA, NA CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR., PARA MÁQUINA RETA, 100% POLIÉSTER, COM APROXIMADAMENTE 1829 METROS.
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	CORRENTE
Valor Unitário:	R\$ 11,70
Valor Total:	R\$ 1.872,00

Item 34

Objeto da Licitação:	LINHA PARA CROCHÊ: Nº 5, 100 % ALGODÃO, ROLO COM 1000 METROS. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.
Quantidade:	480 Unidade(s)
Marca:	PINGUIN
Valor Unitário:	R\$ 21,68
Valor Total:	R\$ 10.406,40

Item 35

Objeto da Licitação:	MEIA PÉROLA DE 3MM PACOTE COM 500 UNIDADES.
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	NYBC
Valor Unitário:	R\$ 62,11
Valor Total:	R\$ 3.726,60

Item 36

Objeto da Licitação:	MEIA PÉROLA DE 6MM PACOTE COM 500 UNIDADES.
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	NYBC
Valor Unitário:	R\$ 64,99

Valor Total:	R\$ 3.899,40
Item 37	
Objeto da Licitação:	NOVELO DE LÃ EMBALAGEM COM 100 GRAMAS NA CORES VARIADAS ASEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.; COMPOSIÇÃO 100% ACRÍLICO. PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	250 Pacote(s)
Marca:	NINA
Valor Unitário:	R\$ 145,98
Valor Total:	R\$ 36.495,00
Item 38	
Objeto da Licitação:	OLHOS MÓVEIS COM CÍLIOS E OVAL TAM 08 PAR
Quantidade:	30 Par(s)
Marca:	POKERTY9
Valor Unitário:	R\$ 5,82
Valor Total:	R\$ 174,60
Item 39	
Objeto da Licitação:	OLHOS MÓVEIS COM CÍLIOS E OVAL TAM 12 PAR
Quantidade:	30 Par(s)
Marca:	POKERTY9
Valor Unitário:	R\$ 6,58
Valor Total:	R\$ 197,40
Item 40	
Objeto da Licitação:	OLHOS MÓVEIS Nº 12 - PARES
Quantidade:	30 Par(s)
Marca:	POKERTY9
Valor Unitário:	R\$ 7,04
Valor Total:	R\$ 211,20
Item 41	
Objeto da Licitação:	OLHOS SIMPLES TAMANHO 20 PAR
Quantidade:	30 Par(s)
Marca:	POKERTY9
Valor Unitário:	R\$ 8,27
Valor Total:	R\$ 248,10
Item 42	
Objeto da Licitação:	PASSA FITA 90% POLIÉSTER, 10% ALGODÃO, LARGURA DE 2,5 CM, PEÇA COM 13,7 MTS. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM OFORNECEDOR.
Quantidade:	450 Peça(s)
Marca:	SAO JOSE
Valor Unitário:	R\$ 27,76
Valor Total:	R\$ 12.492,00

Item 43	
Objeto da Licitação:	PASSADEIRA IDEAL PARA CASAMENTOS, FORMATURAS, BAILE DE DEBUTANTES E EVENTOS EM GERAL , CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR., GRAMATURA 480GRS. TAMANHOEM LINHA : 30 METROS LARGURA 1 METRO COMPOSIÇÃO : POLIÉSTERESPESURA : 3 MILÍMETROS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RUBIA
Valor Unitário:	R\$ 697,00
Valor Total:	R\$ 1.394,00
Item 44	
Objeto da Licitação:	PÉROLA DE PLÁSTICO 3 MM, PACOTE COM 500UNID, CORES VARIADASA SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	NYBC
Valor Unitário:	R\$ 64,00
Valor Total:	R\$ 1.280,00
Item 45	
Objeto da Licitação:	PÉROLA DE PLÁSTICO 5 MM, PACOTE COM 500 UNID, CORES VARIADASA SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	NYBC
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 1.040,00
Item 46	
Objeto da Licitação:	PINCEL CHATO Nº 08 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHAESCOLAR (AMARELA)
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 12,93
Valor Total:	R\$ 1.422,30
Item 47	
Objeto da Licitação:	PINCEL CHATO Nº 12 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHAESCOLAR (AMARELA)
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 12,53
Valor Total:	R\$ 1.378,30
Item 48	
Objeto da Licitação:	PINCEL CHATO Nº 14 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHAESCOLAR (AMARELA)
Quantidade:	110 Unidade(s)

Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 12,84
Valor Total:	R\$ 1.412,40
Item 49	
Objeto da Licitação:	PINCEL CHATO Nº 16 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHAESCOLAR (AMARELA)
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 15,32
Valor Total:	R\$ 1.685,20
Item 50	
Objeto da Licitação:	PINCEL CHATO Nº 18 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHAESCOLAR (AMARELA)
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 15,58
Valor Total:	R\$ 1.713,80
Item 51	
Objeto da Licitação:	PINCEL COM CERDAS DURAS, PRÓPRIAS PARA PINTURA EM TECIDONO TAMANHO: 0, PELO SINTÉTICO DOURADO, CABO PRETO CURTO, FORMATO REDONDO, PARA ACABAMENTO, CONTORNO.
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 16,14
Valor Total:	R\$ 1.775,40
Item 52	
Objeto da Licitação:	PINCEL COM CERDAS DURAS, PRÓPRIAS PARA PINTURA EM TECIDONO TAMANHO: 4, PELO SINTÉTICO DOURADO.
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 16,22
Valor Total:	R\$ 1.784,20
Item 53	
Objeto da Licitação:	PINCEL COM CERDAS DURAS, PRÓPRIAS PARA PINTURA EM TECIDONO TAMANHO: 6, PELO SINTÉTICO DOURADO, CABO PRETO CURTO, FORMATO REDONDO, PARA ACABAMENTO, CONTORNO.
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 15,36
Valor Total:	R\$ 1.689,60

Item 54

Objeto da Licitação:	PINCEL REDONDO Nº 04 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA)
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 17,98
Valor Total:	R\$ 1.977,80

Item 55

Objeto da Licitação:	PINCEL REDONDO Nº 06 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGOLINHA ESCOLAR (AMARELA)
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 17,76
Valor Total:	R\$ 1.953,60

Item 56

Objeto da Licitação:	PINCEL REDONDO Nº 08 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGOLINHA ESCOLAR (AMARELA)
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 14,12
Valor Total:	R\$ 1.553,20

Item 57

Objeto da Licitação:	PINCEL REDONDO Nº 10 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGOLINHA ESCOLAR (AMARELA)
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 18,86
Valor Total:	R\$ 2.074,60

Item 58

Objeto da Licitação:	PLUMANTE ESPECIAL PARA ENCHIMENTO DE BICHINHOS, BONECAS, FUXICO, ALMOFADAS ; PACOTE COM 100 GRAMAS.
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	MIL TECIDOS
Valor Unitário:	R\$ 17,57
Valor Total:	R\$ 351,40

Item 59

Objeto da Licitação:	RENDA DE NYLON 37 MM DE LARGURA; PEÇA COM 50 METROS NA CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.; COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA.
Quantidade:	45 Peça(s)
Marca:	NAJAR

Valor Unitário:	R\$ 34,84
Valor Total:	R\$ 1.567,80
Item 60	
Objeto da Licitação:	SIANINHA 100% VISCOSE, COM 9MM DE LARGURA, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.(PEÇA 10 METROS)
Quantidade:	65 Peça(s)
Marca:	SAO JOSE
Valor Unitário:	R\$ 24,62
Valor Total:	R\$ 1.600,30
Item 61	
Objeto da Licitação:	TAÇA GRÉCIA ALTURA MONTADA ENTRE 1.05 A 1.10MT. ESTILO E ELEGÂNCIA PARA SEU EVENTO OU RESIDÊNCIA. FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO, MATERIAL LEVE E RESISTENTE. ALTURA 1.15 A 1.20 MTS MODELO PADRÃO. COR DOURADA
Quantidade:	58 Unidade(s)
Marca:	BON GOURMERT
Valor Unitário:	R\$ 174,00
Valor Total:	R\$ 10.092,00
Item 62	
Objeto da Licitação:	TAPETE FELPUDO 2X 3,00 PELUDO TIPO: PELUDO FELPUDO. MATERIAL: SUPERFÍCIE: 100% POLIÉSTER - BASE 100% POLIPROPILENO. PELOS: 40 MM DE FELPO COM A BASE. BASE: ANTIDERRAPANTE. PROTEÇÃO: ANTI-ÁCARO E ANTI-ALÉRGICO. COR: BEGE
Quantidade:	57 Unidade(s)
Marca:	DECASA
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 14.820,00
Item 63	
Objeto da Licitação:	TECIDO - MALHA ALGODÃO P.A 100% ALGODÃO ESTAMPAS VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM FORNECEDOR - DETALHES CARRINHOS FUNDO BRANCO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. PEÇA COM 20 METROS
Quantidade:	16 Peça(s)
Marca:	BILTEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 162,00
Valor Total:	R\$ 2.592,00
Item 64	
Objeto da Licitação:	TECIDO - TIPO FELTRO, ARMAÇÃO TEXTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, PESANDO DE 260 A 290G/M2, COM LARGURA DE 1,00M, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR., ROLO C/ 50 METROS

Quantidade:	32 Peça(s)
Marca:	SANTA FE
Valor Unitário:	R\$ 613,00
Valor Total:	R\$ 19.616,00

Item 65

Objeto da Licitação:	TECIDO - TIPO: MALHA PV LISA, COMPOSTO DE 65% POLIESTER E 35% DE VISCOSE, GRAMATURA G/M ² 159, ROLO C/50 METROS. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.
Quantidade:	41 Peça(s)
Marca:	BILTEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 511,00
Valor Total:	R\$ 20.951,00

Item 66

Objeto da Licitação:	TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO C/ MÍNIMO DE 1,50 DE LARG. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. PEÇACOM 20 METROS
Quantidade:	38 Peça(s)
Marca:	CISA
Valor Unitário:	R\$ 611,00
Valor Total:	R\$ 23.218,00

Item 67

Objeto da Licitação:	TECIDO BROCADO CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM OFORNECEDOR., 100% POLIÉSTER, LARGURA MINIMA 1,40 MT, GRAMATURA MINIMA DE 82 G/M ² . PEÇA COM 20 METROS
Quantidade:	73 Peça(s)
Marca:	ESSAR
Valor Unitário:	R\$ 248,00
Valor Total:	R\$ 18.104,00

Item 68

Objeto da Licitação:	TECIDO DE ALGODÃO, CRU COM 2,60 DE LARGURA ENCORPADO. PEÇACOM 20 METROS
Quantidade:	8 Peça(s)
Marca:	SAO GERALDO
Valor Unitário:	R\$ 495,00
Valor Total:	R\$ 3.960,00

Item 69

Objeto da Licitação:	TECIDO DE ALGODÃO, CRU FINO, COM 1,40 LARGURA. PEÇA COM 20METROS
Quantidade:	8 Peça(s)
Marca:	SAO GERALDO

Valor Unitário:	R\$ 344,00
Valor Total:	R\$ 2.752,00
Item 70	
Objeto da Licitação:	TECIDO DE ALGODÃO, CRU GROSSO, COM 1,40 LARGURA. PEÇA COM 20 METROS
Quantidade:	8 Peça(s)
Marca:	SAO GERALDO
Valor Unitário:	R\$ 428,00
Valor Total:	R\$ 3.424,00
Item 71	
Objeto da Licitação:	TECIDO DE ALGODÃO, CRU MÉDIO, COM 1,40 LARGURA. PEÇA COM 20 METROS
Quantidade:	8 Peça(s)
Marca:	SAO GERALDO
Valor Unitário:	R\$ 366,99
Valor Total:	R\$ 2.935,92
Item 72	
Objeto da Licitação:	TECIDO DE CETIM, 100% POLIESTER COM 1,40 M DE LARGURA, NAS CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. PEÇA COM 20 METROS
Quantidade:	41 Peça(s)
Marca:	MAXIMUS
Valor Unitário:	R\$ 281,69
Valor Total:	R\$ 11.549,29
Item 73	
Objeto da Licitação:	TECIDO FLANELADO PARA CUEIRO 100% ALGODÃO TAMANHO 70CM X 50CM ESTAMPAS VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM FORNECEDOR. PEÇA COM 20 METROS
Quantidade:	25 Peça(s)
Marca:	SAO GERALDO
Valor Unitário:	R\$ 489,30
Valor Total:	R\$ 12.232,50
Item 74	
Objeto da Licitação:	TECIDO MALHA ALGODÃO P. A. 100% ALGODÃO CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. PEÇA COM 20 METROS
Quantidade:	96 Peça(s)
Marca:	BIL TEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 408,00
Valor Total:	R\$ 39.168,00
Item 75	
Objeto da Licitação:	TECIDO PANO DE PRATO ALVEJADO, 80 DE ALTURA 100% ALGODÃO 178G/M². PEÇA COM 20 METROS

Quantidade:	5 Peça(s)
Marca:	JULIANA
Valor Unitário:	R\$ 316,83
Valor Total:	R\$ 1.584,15

Item 76

Objeto da Licitação:	TECIDO PARA LENÇOL 100% ALGODÃO COM 1,50 M DE LARG. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. PEÇA COM 20 METROS
Quantidade:	20 Peça(s)
Marca:	CATAGUASES
Valor Unitário:	R\$ 576,60
Valor Total:	R\$ 11.532,00

Item 77

Objeto da Licitação:	TECIDO TALAGARÇA GROSSA 100% ALGODÃO, 1,40 M DE LARGURA, ESPAÇAMENTO ENTRE TRAMAS : 4X4MM. PEÇA COM 20 METROS
Quantidade:	5 Peça(s)

Marca:	ESTILOTEX
Valor Unitário:	R\$ 668,90
Valor Total:	R\$ 3.344,50

Item 78

Objeto da Licitação:	TECIDO TIPO CHITA 100% ALGODÃO, XADREZ CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR, 1,40 METROS DE LARGURA . PEÇA COM 30 METROS.
Quantidade:	225 Peça(s)
Marca:	MASCARENA
Valor Unitário:	R\$ 434,00
Valor Total:	R\$ 97.650,00

Item 79

Objeto da Licitação:	TECIDO TIPO TRICOLINE 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR, PEÇA COM 30 METROS.
Quantidade:	23 Peça(s)
Marca:	TEXTOPEX
Valor Unitário:	R\$ 947,00
Valor Total:	R\$ 21.781,00

Item 80

Objeto da Licitação:	TECIDO VOIL COM 2,70MT DE LARGURA, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. PEÇA COM 20 METROS
Quantidade:	68 Peça(s)
Marca:	TEXTOPEX
Valor Unitário:	R\$ 445,50

Valor Total:	R\$ 30.294,00
--------------	---------------

Item 81

Objeto da Licitação:	TECIDO, TIPO MALHA, DE HELANCA, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR, LARGURA 1,90 M. PEÇA COM 20METROS
Quantidade:	81 Peça(s)
Marca:	BIL TEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 459,80
Valor Total:	R\$ 37.243,80

Item 82

Objeto da Licitação:	TESOURA PARA COSTURA LARGURA: 8CM COMPRIMENTO: 24CM MULTIUSO DE 9 ½ - EM AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	CORNETA
Valor Unitário:	R\$ 88,90
Valor Total:	R\$ 10.668,00

Item 83

Objeto da Licitação:	TINTA GUACHE, POTE COM 250 ML. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.
Quantidade:	390 Unidade(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 7,23
Valor Total:	R\$ 2.819,70

Item 84

Objeto da Licitação:	TINTAS PARA TECIDO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.
Quantidade:	340 Unidade(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 13,50
Valor Total:	R\$ 4.590,00

Item 85

Objeto da Licitação:	VASO GREGO DE PLÁSTICO, LEVE E RESISTENTE, MEDIDAS: ALTURA 40 CM DIÂMETRO DA BOCA 25 CM
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	TACIL
Valor Unitário:	R\$ 206,12
Valor Total:	R\$ 14.840,64

Item 86


Objeto da Licitação:	VIÉS LISO, 100% ALGODÃO, LARGURA 12 MM, PEÇA COM 20 MTS. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.
Quantidade:	90 Peça(s)


Marca:	CINDERELA
Valor Unitário:	R\$ 16,55
Valor Total:	R\$ 1.489,50
Item 87	
Objeto da Licitação:	ZÍPER COMUM 100M COR BRANCA
Quantidade:	205 Unidade(s)
Marca:	NYBC
Valor Unitário:	R\$ 407,69
Valor Total:	R\$ 83.576,45
Item 88	
Objeto da Licitação:	GRAMPEADOR TAPECEIRO METÁLICO PRESSÃO PARA MADEIRA, TECIDO, ETC.- PARA GRAMPOS DE: ALTURA 4MM OU 6MM OU 8MM, LARGURA: 11,5MM, ESPESSURA DO GRAMPO: 0,55 MM, COM TRAVAPARA O CABO GARANTE UMA MAIOR SEGURANÇA. DIMENSÕES DA PEÇA: 15X7,5 CM. C
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ACC
Valor Unitário:	R\$ 104,50
Valor Total:	R\$ 3.135,00
Item 89	
Objeto da Licitação:	GRAMPOS - PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO, ALTURA 4MM OU 6MM;LARGURA: 11,5 MM; ESPESSURA DO GRAMPO: 0,55 MM; CAIXA COM 1.000 GRAMPOS.
Quantidade:	86 Caixa(s)
Marca:	ACC
Valor Unitário:	R\$ 28,40
Valor Total:	R\$ 2.442,40
Item 90	
Objeto da Licitação:	TINTA SPRAY DOURADO METALICO SECAGEM RÁPIDA; - RESISTENTE AINTEMPÉRIES; - ÓTIMA COBERTURA, ACABAMENTO E EFEITO DECORATIVO; - PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS; - USO EM DIVERSOS MATERIAIS; BICO ANATÔMICO. LARGURA(CM): 7, ALTURA(CM): 20 COMPRIMENTO(CM): 7 PESO LÍQUIDO (KG): 350ML/250G
Quantidade:	170 Unidade(s)
Marca:	CHEMICOLOR
Valor Unitário:	R\$ 44,20
Valor Total:	R\$ 7.514,00
Item 91	
Objeto da Licitação:	TECIDOS SINTÉTICO COURVIN COR PRETO ROLO TAMANHO: 50METROS, LARGURA 1,40 METROS
Quantidade:	10 ROLO(s)

Marca:	ESTILOTEX
Valor Unitário:	R\$ 1.552,00
Valor Total:	R\$ 15.520,00
Participante Vencedor:	MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
CNPJ / CPF:	35.043.876/0001-08
Cidade UF:	Tianguá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 967.997,99

Viçosa do Ceará - CE, 13 de Julho de 2023 as 16 horas e 0 minutos.


Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretária de Educação


Antônia Rosângela Oliveira Rodrigues
Assistente Social - CRESSICE 6755
Secretária da Cidadania e Promoção Social
Viçosa do Ceará


Gilton Barreto de Castro
Secretário de Turismo, Cultura e Meio Ambiente